
                                                                     HOTĂRÂREA Nr. 6 
privind aprobarea executării  serviciilor de cadastru și întabulare privind suprafața  
de 220,6 ha de pășune aflată în proprietatea privată a  comunei Ciocani, de către  

 SC SERVCAD-EXPERT SRL Bârlad  
 
 

             Având în vedere: 
 •  referatul de aprobare nr. 293/ 23.01.2020  întocmit de către d-l Călin Gheorghe, 
primarul comunei Ciocani, privind necesitatea executării serviciilor de cadastru și întabulare 
privind suprafața de  220,6 ha pășune ,aflată în domeniul privat al comunei Ciocani , de către 
SC SERVCAD-EXPERT SRL , cu sediul în Bârlad , Bld. Republicii nr. 100,  CUI  35819491 ,  
județul Vaslui , reprezentată de ing. Luca Liviu; 
                    -Raportul compartimentului de resort nr. 294 /23.01.2020 și avizul comisiei de 
specialitate a Consiliului local ; 
  • Prevederile: 
  - Legea nr. 7/1996 , Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare,  cu modificările şi 
completările ulterioare, 
  - Legea  nr. 165/2013 privind măsurile pentru finalizarea procesului de restituire, în 
natură sau prin echivalent, a imobilelor preluate în mod abuziv în perioada regimului comunist în 
România,  cu modificările şi completările ulterioare, 
 În baza prevederilor art. 139 alin. 3 lit.g), lit. i), art. 196 alin (1), lit. (a) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 
            Consiliul local al comunei Ciocani, județul Vaslui; 
 

                                                            HOTĂRĂŞTE: 
 
 

          Art.1. Aprobarea  executării  serviciilor de cadastru și întabulare privind suprafața de 
220,6 ha  pășune, aflată în domeniul privat a comunei Ciocani , de către SC SERVCAD-
EXPERT SRL,  cu sediul în Bârlad , Bld. Republicii nr. 100, CUI  35819491 , județul Vaslui , 
reprezentată de ing. Luca Liviu. 
         Art.2. Se aprobă  finanțarea din bugetul local al UAT Ciocani   a cheltuielilor pentru 
executarea  serviciilor de cadastru și întabulare  privind suprafața de 220,6 ha de pășune,  
aflată în domeniul privat aL comunei Ciocani ,  de către SC SERVCAD-EXPERT SRL, cu sediul 
în Bârlad , Bld. Republicii nr. 100 ,  în sumă de  21.177,6  lei fără TVA . 
          Art.3. Se desemnează dl. primar Călin Gheorghe să semneze contractul de prestări 
servicii cu  dl. Luca Liviu ,  în calitate de reprezentant al SC SERVCAD-EXPERT SRL. 
          Art.4.Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei se împuternicește primarul 
comunei Ciocani , dl. Călin Gheorghe. 
 
                                                                                                                                     30.01.2020 
 
                     Președinte  de ședință, 
                        Dobrin Valentin-Mircea                                                                     Contrasemnează 
                                                                                                                         Secretar general , Abaza 
Iosefina 
 
 
 
 
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL   


